[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятое заседание
РЕШЕНИЕ
 от  22.05. 2024    №  76                                                 г. Усть-Катав

Об установлении учетной нормы и

нормы предоставления площади жилого
помещения на территории муниципального образования

«Усть-Катавский городской округ»
Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования «Усть-Катавский городской округ»:

1) учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется минимальный размер площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2) норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

На семью, состоящую из 2-х человек и более, норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3) норму предоставления жилого помещения по договору социального найма для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Считать утратившими силу решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа:

-от 10.09.2008 г. № 150  «Об установлении нормы предоставления и  учетной нормы  площади жилого помещения на территории  муниципального образования  «Усть-Катавский городской округ»;

- от 16.08.2011 г. № 139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 10.09.2008 № 150 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории  муниципального образования  «Усть-Катавский городской округ»;

- от 15.12.2015 г. № 194 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 10.09.2008 № 150 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории  муниципального образования  «Усть-Катавский городской округ» .

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

4.Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа-начальника управления инфраструктуры и строительства Д.Н. Дьячковского.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, депутатской этике и связям с общественностью Кречетова В.В.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                              С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                            С.Д.Семков